Di
Mo
Di
Do
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Mi
Di
Di
Di
Di
Di
Di
Mo
Di
Di
Di
Do
So
So
Di
Di
Di
Mo
Di
Di
Sa
Di
Di
Sa
Di

Datum
14.01.2025
27.01.2025
28.01.2025
06.02.2025
11.02.2025
25.02.2025
11.03.2025
25.03.2025
08.04.2025
22.04.2025
29.04.2025
30.04.2025
06.05.2025
20.05.2025
03.06.2025
17.06.2025
01.07.2025
15.07.2025
28.07.2025
29.07.2025
12.08.2025
26.08.2025
28.08.2025
31.08.2025
31.08.2025
09.09.2025
23.09.2025
07.10.2025
20.10.2025
21.10.2025
04.11.2025
15.11.2025
18.11.2025
02.12.2025
06.12.2025
16.12.2025

DIENST- UND AUSBILDUNGSPLAN FUR 2025

Zeit
19:00-21:30
18:30-21:00
19:00-21:30
18:30-21:00
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
15:00-23:00
19:00-21:30
19:00-21:30
17:00-20:00
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
18:30-21:00
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
18:30-21:00

offen

offen
19:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30
18:30-21:00
19:00-21:30
19:00-21:30
15:30-19:00
19:00-21:30
18:00-21:30
19:00-21:30
19:00-21:30

Zusatzlich werden an 2 Samstagen Tagesausbildungen durchgefihrt,

FREIWILLIGE FEUERWEHR GLOSA

Themen der Ausbildung
Belehrung UVV/ 8§35, §38
BA-Kammer
Erste Hilfe
ASU-FLU (10 Kameraden)
Brandklassen, Loschmittel und Wirkung
Gefahren an der Einsatzstelle
Léschmitteleinsatz Schaum
FwDv7 Atemschutz
Fahrzeug- und Geratekunde
oTS
Vorbereitung Hexenfeuer
Hexenfeuer
Grundtatigkeiten: Loscheinsatz
TH-Ausbildung
Schiebe- und Steckleiter
GW-Sanitat
Einheiten im Lésch- und Hilfeleistungseinsatz
Retten aus Hohen und Tiefen
BA-Kammer
Tarnotodffnung
Atemschutziibung
Einheiten im Lésch- und Hilfeleistungseinsatz
ASU-FLU (10 Kameraden)
150 Jahre FF Taura, Festumzug mit Hadru
13. Chemnitzer Entenrennen Seeberplatz
Unterweisung Hochwasserschutz
Einheiten im Ldsch- und Hilfeleistungseinsatz
Knoten und Leinenkunde
BA-Kammer
FwDv7 Atemschutz
Erste Hilfe
Lichterfest
Funkausbildung Digitalfunk
Vorbereitung Geratehaus zur JHV
Jahreshauptversammlung
letzter Dienst

Termine werden rechtzeitig abgestimmt!

Pflichtausbildungen fur Atemschutzgeratetrager:
1x ASU und

1x FLU oder Einsatz bzw. Ubung

verantw.
WL, Kam. Fritzsche
FW 1
Kam. Lorenz
FW 3
Kam. Wiinsche
Kam. Krause
Kam. Jungnickel
Kam. Lorenz
Kam. Krause
Kam. Nitzschke
Wehr
Wehr
Kam. Jungnickel
Kam. Wiinsche
Kam. Krause
Kam. Lorenz
Kam. Nitzschke
Kam. Jungnickel
FW 1
Kam. Wiinsche
Kam. Krause
Kam. Menzel
FW 3
Wehr
Wehr
Kam. Jungnickel
Kam. Menzel
Kam. Lorenz
FW 1
Kam. Menzel
Kam. Nitzschke
Wehr
Kam. Lorenz
Wehr
Wehr
Webhrleitung

Jeden Dienstag zwischen den Ausbildungstagen ist ein Arbeitsdienst (18:00-20:00) zur Geréatepflege,

Aufraum- und Reinigungsarbeiten im Geratehaus angesetzt.

gez. Jungnickel/ WL

15.12.2024



