## FREIWILLIGE FEUERWEHR GLÖSA

## DIENST- UND AUSBILDUNGSPLAN FÜR 2025

	<u>Datum</u>	Zeit	Themen der Ausbildung	verantw.
Di	14.01.2025	19:00-21:30	Belehrung UVV/ §35, §38	WL, Kam. Fritzsche
Мо	27.01.2025	18:30-21:00	BA-Kammer	FW 1
Di	28.01.2025	19:00-21:30	Erste Hilfe	Kam. Lorenz
Do	06.02.2025	18:30-21:00	ASÜ-FLÜ (10 Kameraden)	FW 3
Di	11.02.2025	19:00-21:30	Brandklassen, Löschmittel und Wirkung	Kam. Wünsche
Di	25.02.2025	19:00-21:30	Gefahren an der Einsatzstelle	Kam. Krause
Di	11.03.2025	19:00-21:30	Löschmitteleinsatz Schaum	Kam. Jungnickel
Di	25.03.2025	19:00-21:30	FwDv7 Atemschutz	Kam. Lorenz
Di	08.04.2025	19:00-21:30	Fahrzeug- und Gerätekunde	Kam. Krause
Di	22.04.2025	19:00-21:30	OTS	Kam. Nitzschke
Di	29.04.2025	19:00-21:30	Vorbereitung Hexenfeuer	Wehr
Mi	30.04.2025	15:00-23:00	Hexenfeuer	Wehr
Di	06.05.2025	19:00-21:30	Grundtätigkeiten: Löscheinsatz	Kam. Jungnickel
Di	20.05.2025	19:00-21:30	TH-Ausbildung	Kam. Wünsche
Di	03.06.2025	17:00-20:00	Schiebe- und Steckleiter	Kam. Krause
Di	17.06.2025	19:00-21:30	GW-Sanität	Kam. Lorenz
Di	01.07.2025	19:00-21:30	Einheiten im Lösch- und Hilfeleistungseinsatz	Kam. Nitzschke
Di	15.07.2025	19:00-21:30	Retten aus Höhen und Tiefen	Kam. Jungnickel
Мо	28.07.2025	18:30-21:00	BA-Kammer	FW 1
Di	29.07.2025	19:00-21:30	Türnotöffnung	Kam. Wünsche
Di	12.08.2025	19:00-21:30	Atemschutzübung	Kam. Krause
Di	26.08.2025	19:00-21:30	Einheiten im Lösch- und Hilfeleistungseinsatz	Kam. Menzel
Do	28.08.2025	18:30-21:00	ASÜ-FLÜ (10 Kameraden)	FW 3
So	31.08.2025	offen	150 Jahre FF Taura, Festumzug mit Hadru	Wehr
So	31.08.2025	offen	13. Chemnitzer Entenrennen Seeberplatz	Wehr
Di	09.09.2025	19:00-21:30	Unterweisung Hochwasserschutz	Kam. Jungnickel
Di	23.09.2025	19:00-21:30	Einheiten im Lösch- und Hilfeleistungseinsatz	Kam. Menzel
Di	07.10.2025	19:00-21:30	Knoten und Leinenkunde	Kam. Lorenz
Мо	20.10.2025	18:30-21:00	BA-Kammer	FW 1
Di	21.10.2025	19:00-21:30	FwDv7 Atemschutz	Kam. Menzel
Di	04.11.2025	19:00-21:30	Erste Hilfe	Kam. Nitzschke
Sa	15.11.2025	15:30-19:00	Lichterfest	Wehr
Di	18.11.2025	19:00-21:30	Funkausbildung Digitalfunk	Kam. Lorenz
Di	02.12.2025	18:00-21:30	Vorbereitung Gerätehaus zur JHV	Wehr
Sa	06.12.2025	19:00-21:30	Jahreshauptversammlung	Wehr
Di	16.12.2025	19:00-21:30	letzter Dienst	Wehrleitung
_				
	Sondertermine	Schulferien		

Zusätzlich werden an 2 Samstagen Tagesausbildungen durchgeführt, Termine werden rechtzeitig abgestimmt!

## Pflichtausbildungen für Atemschutzgeräteträger:

1x ASÜ und

1x FLÜ oder Einsatz bzw. Übung

Jeden Dienstag zwischen den Ausbildungstagen ist ein Arbeitsdienst (18:00-20:00) zur Gerätepflege, Aufräum- und Reinigungsarbeiten im Gerätehaus angesetzt.